
418

Z kalendarium Zarządu PTO 
lipiec – sierpień 2021 

Program V Kongresu Onkologii Polskiej 
W związku ze zbliżającym się V Kongresem Onkologii Polskiej, 
który odbędzie się w dniach 20–23 października 2021 r., zachę-
camy do zapoznania się z programem edukacyjnym. Jest on 
dostępny na stronie: www.kongres.pto.med.pl.

Raport: Kompleksowa opieka onkologiczna – jak podnieść 
jej jakość?
Nowoczesna, skoordynowana i kompleksowa opieka nad pa-
cjentami z chorobami nowotworowymi staje się standardem 
w ochronie zdrowia. Skuteczne przeprowadzenie pacjenta po 
jego indywidualnej ścieżce – od podejrzenia choroby aż po 
rehabilitację po zakończonym leczeniu – wymaga doskona-
łej organizacji pracy ośrodka onkologicznego. Każdy szpital 
ma inne uwarunkowania, choćby takie jak rozmieszczenie 
budynków, wykorzystywane systemy informatyczne, liczba 
pacjentów czy pracowników, jednak istnieją uniwersalne algo-
rytmy, które są niezbędne, aby zapewnić odpowiednią jakość 
opieki. Metody, jakimi warto się posłużyć w celu opracowania 
optymalnego modelu działania placówki, przedstawia raport 
z projektu Standardy obsługi pacjentów w ramach leczenia raka 
piersi przygotowany pod patronatem PTO. Raport można prze-
czytać na stronie: www.pto.med.pl. 

Narodowy Instytut Onkologii dołączył do OECI
Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej Curie 
– Państwowy Instytut Badawczy (NIO-PIB) dołączył do Orga-
nizacji Europejskich Instytutów Onkologicznych (Organisation 
European Cancer Institute – European Economic Interest Gro-
uping c/o Fondation Universitaire, OECI-EEIG). Zrzesza ona po-
nad 100 najważniejszych europejskich ośrodków zajmujących 
się diagnostyką i leczeniem chorych na nowotwory, edukacją 
oraz prowadzeniem badań naukowych w onkologii. Więcej 
informacji na stronie internetowej NIO-PIB.

Wywiady i artykuły
Raport: Wpływ pandemii COVID-19 na system opieki on-
kologicznej
Spadek liczby rozpoznań nowotworów podczas pandemii sza-
cowany jest w Polsce na 10–20% – podaje prof. Piotr Rutkowski, 
kierownik projektu kompleksowo podsumowującego opiekę 

onkologiczną w dobie światowego kryzysu. – Przeanalizo-
waliśmy liczbę rozpoznań i procedur, jakie były wykonywane 
w danych okresach – mówi prof. Piotr Rutkowski, zastępca dy-
rektora NIO ds. Narodowej Strategii Onkologicznej i Badań Kli-
nicznych, główny autor raportu. – Zgodnie z przewidywaniami, 
najbardziej dotknięta skutkami pandemii została profilaktyka. 
Wynikało to prawdopodobnie z dwóch rzeczy: po pierwsze 
pacjenci bali się służby zdrowia, bali się wychodzić z domu i nie 
zgłaszali się na badania profilaktyczne. Po drugie, część miejsc, 
gdzie mogliby te badania wykonać, była po prostu zamknięta 
i niedostępna. Najbardziej ucierpiała cytologia, czyli badania 
przesiewowe w kierunku raka szyjki macicy. Mammografia 
po dużym spadku wróciła do porównywalnego poziomu. 
I na koniec: rehabilitacja. W okolicach lockdownu większość 
ośrodków rehabilitacyjnych nie działało. Ograniczone były 
działania około medyczne, a nie stricte ratujące życie.

Źródło: mzdrowie.pl

Rekomendacje dla polskiej onkologii w dobie pandemii
Raport: Wpływ pandemii COVID-19 na system opieki onkolo-
gicznej przygotowany przez ekspertów m.in. z Narodowego 
Instytutu Onkologii w Warszawie obrazuje mocne i słabe strony 
naszej onkologii w okresie pandemii oraz podsuwa, jakie ob-
szary powinny ulec zmianie w najbliższej przyszłości. – Z ra-
portu wynika, jak ważna jest spójna komunikacja, pozwalająca 
pacjentom trafić do ośrodków onkologicznych, które stale 
pracowały podczas pandemii – mówi dr Adam Maciejczyk, 
dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii i współautor ra-
portu. – Ta komunikacja musi być nastawiona na wsparcie 
pacjenta w decyzji, że ma się zgłosić na badania profilaktyczne, 
na badania diagnostyczne. Taka komunikacja dobrze zadziałała 
w pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej w momencie, w któ-
rym wykorzystaliśmy infolinię onkologiczną i inne narzędzia 
do komunikacji.

Źródło: mzdrowie.pl

Konferencje i wydarzenia z udziałem członków 
Zarządu Głównego PTO 
• 29 lipca 2021 r. odbyła się IV edycja konferencji The best 

way to predict the future is to create it. Zorganizowała ją 
Fundacja Kulskich. Tytuł tegorocznej edycji brzmiał: Zdrowa 

http://www.kongres.pto.med.pl
http://www.pto.med.pl
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Przyszłość, Polski Ład, KPO – kluczowe inicjatywy dla wzmoc-
nienia systemu ochrony zdrowia w Polsce. Udział w wydarze-
niu wziął Przewodniczący Zarządu Głównego PTO, Adam 
Maciejczyk.

• 10 sierpnia 2021 r. odbyło się III Spotkanie Rady Ekspertów 
ds. Onkologii w ramach Medycznej Racji Stanu, w którym 
uczestniczyli członkowie Zarządu Głównego PTO: Maciej 
Krzakowski, Adam Maciejczyk i Paweł Wiechno. 


